INDICAÇÃO Nº 413/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da “Estrada Itaberaba”, situada no bairro Pedra Branca

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção,
com o devido patrolamento e cascalhamento, de toda extensão da “estrada Itaberaba”,
situada no bairro Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à necessidade urgente de dar o mínimo de trafegabilidade à
estrada supracitada, que está em situação precária.

É importante destacar que ônibus escolares bem como o transporte coletivo fazem uso
diariamente da referida via.

Saliente-se ainda que os moradores locais também dependem dessa estrada para se
locomover, bem como nos casos de busca de socorro médico, portanto é de vital importância
o atendimento imediato desta proposta.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 28 de novembro de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador